



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Signatário	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)									(o)	(p)
Contrato nº 32/2019	Elaboração e execução de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, em nível de Mestrado (PPG-DIR), na modalidade presencial, para até 20 (vinte) vagas, destinado a membros do Ministério Público da União.	05/02/20	Inexigibilidade de licitação	30/01/20	30/05/23	ATIVO	elaboração e execução de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito	Membros	R\$ 49.814,08	20	R\$ 996.281,58	R\$ 996.281,58	UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO CATÓLICA – UBEC	00.331.801/0001-30	José Romualdo Degasperri Jardelino Menegat Júlio César Lindemann Daniel Rey de Carvalho	NÃO
Contrato nº 01/2020	Fornecimento de equipamentos de videoconferência, com 60 (sessenta) meses de garantia de hardware e software, incluindo os serviços de instalação, configuração, repasse tecnológico e suporte técnico.	16/01/20	ARP nº 04/2019, PE nº 02/2019	14/01/20	27/06/20	ATIVO	monitores/televisores	Unidade	R\$ 3.000,00	9	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00	SDR COMERCIO E TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	31.460.781/0001-20	ALEXANDER LEMOS CAVALCANTE FERREIRA	NÃO
Contrato nº 02/2020	Aquisição eventual de soluções para guarda e armazenagem de documentos de arquivo, em sistemas desenvolvidos para diversos tipos de materiais, fabricados em chapa de aço e elementos em alumínio.	21/01/20	ARP nº 46/2019, do PE nº 46/2019 da Marinha do Brasil - Diretoria de Abastecimento da Marinha	17/01/20	17/01/21	ATIVO	fornecimento e montagem de compartimento estático	Unidade	R\$ 2.190,00	5	R\$ 10.950,00	R\$ 311.724,00	SIDEOUT PROJECTS SISTEMAS DE ARMAZENAGEM EIRELI	14.614.329/000157	MAURO DARU	NÃO
							fornecimento e montagem de compartimento dinâmico	Unidade	R\$ 2.950,00	71	R\$ 209.450,00					
							fornecimento e montagem de conjunto de porta para compartimento	Unidade	R\$ 1.600,00	4	R\$ 6.400,00					
							fornecimento e montagem de painel frontal de acabamento	Unidade	R\$ 1.150,00	10	R\$ 11.500,00					
							fornecimento e montagem de componentes estáticos (sem o uso de corredeira telescópicas)	Unidade	R\$ 152,00	442	R\$ 67.184,00					
							fornecimento e montagem de componentes dinâmicos (com o uso de corredeira telescópicas)	Unidade	R\$ 240,00	16	R\$ 3.840,00					
fornecimento e montagem de montagem de caixa para configuração de gavetas	Unidade	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00												
Contrato nº 03/2020	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, nas modalidades local fixo para fixo e fixo para móvel, com fornecimento de entroncamentos digitais bidirecionais (E1) – DDR em fibra óptica.	21/01/20	ARP nº 4/2019, PE PGR nº 6/2019	21/01/20	21/01/21	ATIVO	prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, nas modalidades local fixo para fixo e fixo para móvel	Anual	R\$ 7.783,00	-	-	R\$ 7.783,00	CLARO S.A.	40.432.544/0001-47	FERNANDA DE PAULA SILVA ARRUDA JULIANA FRANCO JIBRAN HSIEH	NÃO
Contrato nº 04/2020	Subscrição (locação) Adobe Creative Cloud para Equipes Nomeado.	31/01/20	Pregão Eletrônico nº 24/2019	29/01/20	29/01/21	ATIVO	subscrição (locação) Adobe Creative Cloud para Equipes Nomeado	Unidade	R\$ 1.600,00	12	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	04.198.254/0001-17	MARCIA CAETANO DA SILVA	NÃO

Data da última Atualização: 29/02/2020

- (a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.
(c) Data de Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".
(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ens) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceçtuum-se os materiais de consumo.
(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).
(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

